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§  8 NTN 2022-00155 

 KFKS 2022- 

Investering våtmarkspaketet 
Projekt nr 93105039 

Beslut 
Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 

Kommunfullmäktige beslutar om en investeringsram på 5 miljoner kronor för investering i 
restaurering och utbyggnad av våtmarker i Nacka 

Sammanfattning av ärendet 
Målet för investeringen är att återskapa och iståndsätta våtmarker i Nacka. Våtmarker har 
historiskt dikats ur och torrlagts till förmån för bebyggelse, skogs och jordbruk. Detta har 
lett till att majoriteten av Sveriges våtmarker försvunnit helt. Följden av detta är bland 
annat läckage av koldioxid och näringsämnen samt minskade livsmiljöer för djur och växter 
som behöver denna typ av mark. 

Åtgärderna i våtmarkerna utgör främst en vattenrenande effekt, vilket leder till mindre 
näringsrika vatten i Nackas sjöar och vattendrag. Åtgärder kommer också ha viss betydelse 
ur klimatsynpunkt, verka för ökad och stärkt biologisk mångfald samt bidra till rekreativa 
värden. Ur klimatanpassningssynpunkt spelar våtmarker en viktig roll i landskapet, då för 
att skapa livsmiljöer i vatten, speciellt under långvarig torka, hålla kvar vatten, balansera 
vattenflöden, hantera för mycket vatten och vattenrening. Våtmarkerna spelar också en stor 
roll genom sin kolinlagring och minskade utsläpp av växthusgaser.   

Totalt planeras för ett tiotal våtmarker och våtmarksåtgärder av varierad storlek runtom i 
Nacka, främst inom naturreservaten. Det är två större våtmarksanläggningar, Böle mosse 
och entrén till Trollsjöns naturreservat, samt ett flertal mindre våtmarksåtgärder, såsom 
dämning av vatten i skogsmark, fisklekplatser och sjönära våtmarker.     

Åtgärderna för våtmarker medverkar till att nå Nackas miljö och klimatmål; rent vatten, 
frisk luft, ett rikt växt och djurliv samt god bebyggd miljö.  

Totala investeringsramen är 5 miljoner och detta innefattar både utredning, projektering 
och anläggande/aktivering av våtmarker. Finansiering för projektet söks även från 
Naturvårdsverket, LONA. Projektet finansieras genom framtidsfondens Miljö och 
klimatfond med 4,5 miljoner kronor. Dessa skall användas till naturvårdande åtgärder inom 
våtmarksrestaureringen. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2023-01-24 

Bilaga 1 Älvornas våtmark, poster. 

Yrkanden 
Peter Zethraeus (M) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Natur- och trafiknämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 

Protokollsanteckning 
Jonathan Lindgren (KD)Lät anteckna följande för Kristdemokraterna. Peter Zethraeus (M), Hans Peters 
(C) och Maria Lidzell (L) instämmer i protokollsanteckningen.  
” Utöver de goda insatsområden som ryms inom ramen för nu liggande investering, finns 
det skäl att också gå vidare och adressera området Älta mosse samt Älta våtmark. Älta 
mosse i anslutning till Strålsjön är idag myr med tydliga spår av den torvbrytning som 
pågått för ca 100 år sedan. Älta våtmark har tidigare figurerat i ärendet och pekats ut som 
större projekt vid sidan av Älvornas våtmark samt Böle mosse. Nu behöver utfallet av 
föroreningsprover analyseras samt överenskommelser med markägare göras innan 
våtmarken kan bli föremål för åtgärd. Det synes dock angeläget att Älta våtmark, som är 
centralt beläget i Älta, kunde bearbetas för att frigöra de naturvärden som är kopplade till 
området.” 

 

Joel Lallerstedt lät anteckna följande för Miljöpartiet. 
” Våtmarker är bland de mest artrika miljöerna vi har i Sverige och har stor betydelse för 
den biologiska mångfalden. Eftersom de dessutom binder koldioxid spelar våtmarker en 
central roll för att bromsa klimatförändringarna. Därför är det glädjande att kommunens 
arbete intensifieras med att restaurera Nackas våtmarker, i enlighet med Miljöpartiets 
samverkansavtal med Alliansen. 

Att återställa våtmarker är en prioriterad fråga för Miljöpartiet som vi fortsatt kommer att 
driva på för en positiv utveckling. Men vi ser med oro att regeringen kraftigt sänker 
miljöbudgeten vilket hotar den biologiska mångfalden och skyddet av värdefull natur. 
Därför är det viktigt att kommunens ambitioner med investeringar i våtmarker även 
fortsatt är höga. Prognosen för 2025 är att regeringens miljöbudget för 2025 ska minskas 
med 60 procent jämfört med idag, detta kommer att påverka finansiering av naturvård med 
hjälp av LONA-bidrag. Men Nacka kan bättre och vi kan visa att det finns en annan väg att 
gå där vi prioriterar goda livsmiljöer för människor, djur och natur.” 
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Lina Olsson lät anteckna följande för Nackalistan. 
" Nackalistan ställer sig väldigt positiva till att naturenheten föreslår att återställa våtmarker 
i Nacka, en åtgärd som både är bra för naturen och även ger stor vinst för klimatet. " 

 

- - - - - 
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